
 

1 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

REGIONE SICILIA 
 
 
 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
“Francesco Orestano” 

Scuola dell’Infanzia e Primaria 
Via Conte Federico, 1-3 Palermo – tel. 091/9828966 

Cod.Fisc.80015400825-Cod.Mecc.PAEE03200B 
e-mail:paee03200b@istruzione.it Pec: paee03200b@pec.istruzione.it 

sito web: www.direzionedidatticaorestano.edu.it 
 

 Ai docenti Tutor e Esperto interno 

 Ai docenti Esperti esterni  

 All’Albo online 

 All’Amministrazione Trasparente 

 Al sito web 

 

 

OGGETTO: LETTERA DI INCARICO DOCENTE ESPERTO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 

del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 

– c.d. “Agenda SUD”. 

 
Titolo del Progetto: Dalla “base” al “vertice”  

Codice Progetto: 10.2.2 AZIONI DI INTEGRAZIONE E POTENZIAMENTO DELLE AREEE        

DISCIPLINARI DI BASE - 10.2.2A- COMPETENZE DI BASE  

CUP: G74D23005050001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  la nota di adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023 n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

VISTA  la nota prot.n. n. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 con la quale è stato 

comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione e l’impegno di 

spesa del Progetto: Identificativo: 10.2.2A-FSEPON-SI- 2024-293– importo 

complessivo € 45.374,00. 

VISTA  la delibera di adesione al progetto PON “Agenda Sud” del Collegio docenti n. 1 del 

19 dicembre 2023; 

VISTO  il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di 

Circolo con delibera n.7 del 15.02.2024; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2054 del 05.03.2024; 

http://www.direzionedidatticaorestano.edu.it/




 

2 

 

VISTO  il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n . 7753 del 28/12/2018, concernente 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche funzionanti nel territorio della Regione siciliana”; 

VISTO  il Decreto n. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, art.43-48 attività negoziale;  

VISTO  la necessità di individuare docenti esperti e tutor per la corretta esecuzione del 

progetto in oggetto; 

VISTO  l’art. 46 della Lg 6 agosto 133/08 “Conversione del decreto-legge 25 giugno 2008, 

n. 112 - Disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la semplificazione, la 

competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e la perequazione 

Tributaria”;  

VISTA          la nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017 – PON per la scuola individuazione del 

personale esterno;  

VISTA la circolare 05/12/03, n. 41 del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali; 

VISTO     l’art. 35 del CCNL del 29/11/2007 “Collaborazioni plurime”; 

VISTO  l’avviso di selezione di tutor ed esperti dei moduli del progetto prot. 1394 del 

15/02/2024; 

VISTO  le istanze pervenute; 

VISTO  il verbale della commissione prot. 2679 del 14/03/2024; 

VISTO  il D.A. n.688/Istr del 07/04/2023 Calendario Scolastico Regione Siciliana per l’a.s. 

2023-2024; 

VISTO  il piano annuale delle attività 2023-2024 approvato con delibera n.1 del CdD 

10/10/2023 e modificato con delibera n.3 del CdD del 15/02/2024; 

VISTO  le delibere del CdD n.5 del 06/09/2023 modificato e n.2 del 15/02/2024 relative al 

calendario delle attività di programmazione di scuola primaria; 

 VISTA  la necessità di calendarizzare le attività del progetto in oggetto; 

 

DISPONE 

 

Che il calendario di svolgimento delle attività inerenti ai moduli del progetto “Dalla Base al Vertice” 

C.I.: 10.2.2A-FSEPON-SI- 2024-293, CUP: G74D23005050001 

 

MESE GIORNO 

APRILE           Lun 22                    Mer 24 

          Lun 29                     

MAGGIO                                           Gio  02 

          Lun 06                     

          Lun 13                    Mer 22 

          Lun 27                    Mer 29 

GIUGNO           Lun 03 



 

3 

 

 

 
Con le seguenti tabelle orarie per i diversi moduli 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
                                                                                         

                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                      Prof.ssa Irene Marcellino 

                                                                              [documento informatico firmato digitalmente ai           

                                                                              sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate] 

 

Classi seconde 

 Ore Attività 

13:00/14:00 Pranzo 

14:00/17:00 Incontro 

Classi quarte e quinte 

Ore Attività 

14:00/15:00 Pranzo 

15:00/18:00 Incontro 


		2024-04-18T09:59:55+0200
	Irene Marcellino




